
POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW – STYPENDIA I ZASIŁKI 
SZKOLNE

Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:

1. stypendium szkolne;
2. zasiłek szkolny (w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego).

Pomoc materialna o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego i  zasiłku 
szkolnego przysługuje uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Krynki.

Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje również uczniom – obywatelom 
Ukrainy,  przebywającym  na  terenie  Gminy  Krynki,  których  pobyt  na  terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego  państwa  albo  który  przebywa  legalnie  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,  w 
przypadku gdy przybył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy od dnia 
24 lutego 2022 r.  w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 
państwa.

Stypendium szkolne i zasiłek szkolny przyznaje się na wniosek:

1. rodziców albo pełnoletniego ucznia;
2. dyrektora  szkoły,  kolegium  pracowników  służb  społecznych  lub  ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego.

Warunki przyznania stypendium szkolnego:

1. miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania 
się o stypendium szkolne nie może być wyższa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. 600 zł.

2. występowanie w rodzinie w szczególności: bezrobocia, niepełnosprawności, ciężkiej 
lub  długotrwałej  choroby,  wielodzietności,  braku umiejętności  wypełniania  funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizmu lub narkomanii, a także gdy rodzina jest 
niepełna.

Warunki przyznania zasiłku szkolnego:

zasiłek  szkolny może  być  przyznany bez  względu na  dochód uczniowi  znajdującemu się 
przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego typu choroba, śmierć 
jednego z rodziców lub opiekunów ucznia, straty w gospodarstwach domowych wynikłych z 
m.in. powódź, pożar, huragan i inne, lecz uzasadnione okoliczności utrudniające prawidłowe 
funkcjonowanie rodziny lub utrudniające naukę ucznia.

Stypendium szkolne nie przysługuje:

 dzieciom odbywającym roczne przygotowanie przedszkolne,
 uczniom, którzy nie zamieszkują na terenie Gminy Krynki,



 w sytuacji gdy stypendysta został skreślony z listy uczniów,
 jeżeli miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie stypendysty przekracza kwotę 

uprawniającą do otrzymania stypendium szkolnego, tj.600 zł,
 uczniowi,  który  otrzymuje  inne  stypendium  o  charakterze  socjalnym  ze  środków 

publicznych z wyjątkiem sytuacji, kiedy łączna kwota otrzymywanych stypendiów o 
charakterze socjalnym nie przekracza w danym roku szkolnym kwoty 2480 zł, a w 
przypadku słuchaczy kwoty 2232 zł.

Zasiłek szkolny nie przysługuje:

 dzieciom odbywającym roczne przygotowanie przedszkolne.
 uczniom, którzy nie zamieszkują na terenie Gminy Krynki.

Katalog wydatków kwalifikowanych do stypendium szkolnego:

a. zakup podręczników i przyborów szkolnych,
b. dojazd do szkół środkami komunikacji publicznej,
c. pobyt w internacie,
d. dodatkowe i wyrównawcze zajęcia edukacyjne realizowane poza szkołą,
e. nauki języków obcych,
f. zakup ubrań i obuwia.

Nie będą refundowane wydatki o charakterze nieedukacyjnym:

- stroje odświętne, m.in. strój pierwszokomunijny, na studniówkę;

- sprzęt rehabilitacyjny;

- okulary korekcyjne;

- obozy i zimowiska rekreacyjne;

- opłaty za komitet rodzicielski, ubezpieczenie

- Internet.

Rozliczenie stypendium szkolnego:

Przyznane stypendium szkolne w formie świadczenia pieniężnego jest rozliczane (poprzez 
dostarczenie rachunków imiennych lub faktur, kserokopii biletów miesięcznych - w przypadku 
pobierania  nauki  poza  miejscem  zamieszkania,  innych  dokumentów  potwierdzających 
poniesione wydatki):

 za wrzesień - grudzień najpóźniej do dnia 15 grudnia;
 za styczeń - czerwiec do najpóźniej do dnia 20 czerwca.

Dopuszczalny jest zwrot poniesionych wydatków w związku z rozpoczęciem roku szkolnego na 
podstawie dokumentów potwierdzających ich poniesienie  wystawionych  w okresie  dwóch 
miesięcy poprzedzających rozpoczęcie danego roku szkolnego.



UWAGA!

 faktury i  rachunki powinny być imienne,  wystawione na rodzica lub pełnoletniego 
ucznia, obejmujące pomoc rzeczową dla każdego ucznia do wysokości przyznanego 
stypendium szkolnego,

 przyjmowane  będą  wyłącznie  oryginały  faktur  i  rachunków,  kserokopie  biletów 
miesięcznych - w przypadku pobierania nauki poza miejscem zamieszkania, 

 ważne aby na wystawionej fakturze lub rachunku, np. na spodnie i obuwie, artykuł w 
nazwie miał adnotację „sportowe” lub „szkolne” (w przypadku niepełnej nazwy towaru 
wymagana jest odręczna adnotacja sprzedawcy z pieczątką sklepu i imienną pieczątką 
sprzedawcy – o ile posiada – oraz jego czytelnym podpisem na odwrocie faktury),

 odbierając  fakturę  lub  rachunek  należy  zwrócić  uwagę  na  prawidłowe  wypisanie 
faktury,  w tym nazwisko, adres zamieszkania, datę sprzedaży oraz nazwę zakupionego 
artykułu,

 stypendia szkolne nie będą wypłacane na podstawie paragonów,
 koszty związane z przyznaniem stypendium szkolnego muszą być udokumentowane, 

uzasadnione, poniesione w racjonalnej wysokości.

Terminy składania wniosku na stypendium szkolne:

1. do 15 września danego roku szkolnego  ,
2. od 1 do 15 lutego danego roku szkolnego w przypadku uczniów i słuchaczy szkół, w 

których  zajęcia  dydaktyczno-wychowawcze  rozpoczynają  się  w  pierwszym, 
powszednim dniu lutego,

3. od 1 do 15 października danego roku szkolnego w przypadku słuchaczy kolegiów 
pracowników służb społecznych.

Dokumenty niezbędne do przyznania stypendium szkolnego:

 wniosek (wzór wniosku do pobrania na stronie internetowej www.krynki.pl w zakładce
   Dla interesanta (pliki do pobrania  )  , natomiast wersja papierowa jest dostępna w pokoju 
nr 14 i 15 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Krynkach przy ul. Garbarskiej 16,

 zaświadczenia  o  uzyskanych  dochodach  przez  poszczególnych  członków  rodziny 
prowadzącej wspólne gospodarstwo domowego z miesiąca poprzedzającego miesiąc 
złożenia wniosku,

 zaświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny wystawione 
przez  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  oraz  o  miesięcznej  wielkości 
uzyskiwanej pomocy społecznej, gdy rodzina korzysta z takiej pomocy Ośrodka.

Dokumenty niezbędne do przyznania zasiłku szkolnego:

 wniosek -  wersja  papierowa jest  dostępna  w pokoju  nr  14  i  15  (I  piętro)  Urzędu 
Miejskiego w Krynkach przy ul. Garbarskiej 16,

 dokument potwierdzający wystąpienie zdarzenia losowego.

http://krynki.pl/pliki/


Jak złożyć wniosek o przyznanie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego?

Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego można złożyć osobiście w 
Urzędzie  Miejskim w Krynkach,  ul.  Garbarska  16,  pokój  nr  15  (kancelaria)  lub  za 
pośrednictwem platformy ePUAP/operatora pocztowego.

W przypadku złożenia wniosku o przyznanie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego za 
pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej  wniosek  ten  opatruje  się  kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonów: 85 722 85 50.
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